



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RETIFICAÇÃO - EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO – nº 017/2021

REGISTRO DE PREÇOS - Processo nº 072/2021

- DO ACOLHIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:

Onde se lê:

INÍCIO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:

Dia 19/08/2021 às 08:00 (oito horas).

LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:

Dia 01/09/2021 às 07:00 (sete horas).

ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:

Dia 01/09/2021 às 08:00 (oito horas).

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO:

Dia 01/09/2021 às 08:15 (oito horas e quinze minutos).

Leia se agora:

INÍCIO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:

Dia 20/08/2021 às 13:00 (treze horas).

LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:

Dia 03/09/2021 às 07:00 (sete horas).

ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:

Dia 03/09/2021 às 08:00 (oito horas).

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO:

Dia 03/09/2021 às 08:15 (oito horas e quinze minutos).



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

- DO TERMO DE REFERÊNCIA

Onde se lê:

Sequencia	Código	Descrição	UND	QTD	Vlr. Médio	Vlr. Total
1	97564	PNEU MODELO 1000/20.	UN	12	R\$ 2.416,667	R\$ 29.000,004
2	97566	PNEU MODELO 175/70/14.	UN	20	R\$ 802,000	R\$ 16.040,000
3	97565	PNEU MODELO 195/65/15.	UN	12	R\$ 919,000	R\$ 11.028,000
4	97567	PNEU MODELO 215/75/16.	UN	20	R\$ 1.323,000	R\$ 26.460,000
5	97561	PNEU MODELO 215/75/17.5.	UN	20	R\$ 1.773,333	R\$ 35.466,660
6	97560	PNEU MODELO 225/65/16.	UN	30	R\$ 1.363,333	R\$ 40.899,990
7	97563	PNEU MODELO 275/80/22.5.	UN	70	R\$ 4.620,000	R\$ 323.400,000
8	97562	PNEU MODELO 7.50/16.	UN	40	R\$ 1.313,333	R\$ 52.533,320
TOTAL GERAL					R\$ 14.530,666	R\$ 534.827,974

Leia se agora:

Sequencia	Código	Descrição	UND	QTD	Vlr. Médio	Vlr. Total
1	97564	PNEU MODELO 1000/20, MODELO COMUM LISO.	UN	12	R\$ 2.416,667	R\$ 29.000,004
2	97566	PNEU MODELO 175/70/14.	UN	20	R\$ 802,000	R\$ 16.040,000
3	97565	PNEU MODELO 195/65/15.	UN	12	R\$ 919,000	R\$ 11.028,000
4	97567	PNEU MODELO 215/75/16.	UN	20	R\$ 1.323,000	R\$ 26.460,000
5	97561	PNEU MODELO 215/75/17.5, PARA MICROONIBUS.	UN	20	R\$ 1.773,333	R\$ 35.466,660
6	97560	PNEU MODELO 225/65/16, PARA VAN.	UN	30	R\$ 1.363,333	R\$ 40.899,990
7	97563	PNEU MODELO 275/80/22.5, MODELO RADIAL MISTO.	UN	70	R\$ 4.620,000	R\$ 323.400,000
8	97562	PNEU MODELO 7.50/16, MODELO RADIAL LISO.	UN	40	R\$ 1.313,333	R\$ 52.533,320
TOTAL GERAL					R\$ 14.530,666	R\$ 534.827,974

- DO ANEXO II

(MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS)

Planilha da proposta

Onde se lê:

ITEM	QT/ UNID.	DESCRIÇÃO/MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	12 UN. EXCLUSIVO ME/EPP	PNEU MODELO 1000/20	R\$ 2.416,667	R\$ 29.000,004



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

02	20 UN. EXCLUSIVO ME/EPP	PNEU MODELO 175/70/14	R\$ 802,000	R\$ 16.040,000
03	12 UN. EXCLUSIVO ME/EPP	PNEU MODELO 195/65/15	R\$ 919,000	R\$ 11.028,000
04	20 UN. EXCLUSIVO ME/EPP	PNEU MODELO 215/75/16	R\$ 1.323,000	R\$ 26.460,000
05	20 UN. EXCLUSIVO ME/EPP	PNEU MODELO 215/75/17.5	R\$ 1.773,333	R\$ 35.466,660
06	30 UN. EXCLUSIVO ME/EPP	PNEU MODELO 225/65/16	R\$ 1.363,333	R\$ 40.899,990
07	53 UN. AMPLA CONCORRÊNCIA	PNEU 275/80/22.5	R\$ 4.620,000	R\$244.860,000
08	17 UN. COTA RESERVA ME/EPP	PNEU 275/80/22.5	R\$ 4.620,000	R\$78.540,00
09	40 UN. EXCLUSIVO ME/EPP	PNEU 7.50/16	R\$ 1.313,333	R\$ 52.533,320



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Leia se agora:

Item	QT/UN	Descrição	UND	QTD	Vlr. Médio	Vlr. Total
1	12 (EXCLUSIVO ME/EPP)	PNEU MODELO 1000/20, MODELO COMUM LISO.	UN	12	R\$ 2.416,667	R\$ 29.000,004
2	20 (EXCLUSIVO ME/EPP)	PNEU MODELO 175/70/14.	UN	20	R\$ 802,000	R\$ 16.040,000
3	12 (EXCLUSIVO ME/EPP)	PNEU MODELO 195/65/15.	UN	12	R\$ 919,000	R\$ 11.028,000
4	20 (EXCLUSIVO ME/EPP)	PNEU MODELO 215/75/16.	UN	20	R\$ 1.323,000	R\$ 26.460,000
5	20 (EXCLUSIVO ME/EPP)	PNEU MODELO 215/75/17.5, PARA MICROONIBUS.	UN	20	R\$ 1.773,333	R\$ 35.466,660
6	30 (EXCLUSIVO ME/EPP)	PNEU MODELO 225/65/16, PARA VAN.	UN	30	R\$ 1.363,333	R\$ 40.899,990
7	53 (AMPLA CONCORRÊNCIA)	PNEU MODELO 275/80/22.5, MODELO RADIAL MISTO.	UN	53	R\$ 4.620,000	R\$ 244.860,00
8	17 (COTA RESERVA ME/EPP)	PNEU MODELO 275/80/22.5, MODELO RADIAL MISTO.	UN	17	R\$ 4.620,000	R\$ 78.540,00
9	40 (EXCLUSIVO ME/EPP)	PNEU MODELO 7.50/16, MODELO RADIAL LISO.	UN	40	R\$ 1.313,333	R\$ 52.533,320
TOTAL GERAL					R\$ 14.530,666	R\$ 534.827,974

Cássio Heberth Caixeta

Cruzeiro da Fortaleza-MG, 20/08/2021